
 

1 
 

  

 

Οργανισμός Διασφάλισης της Ποιότητας  

στην Υγεία Α.Ε                                      

Ταχ. Δ/νση: Αγγέλου Πυρρή 5, 11 527, Αθήνα 

Τηλέφωνο: 2114188325  

Δ/νση ηλ. ταχυδρομείου: info@odipy.gov.gr                                                      

 

 

 

 

 

 

Αθήνα, 24 / 10 / 2022 

 

 

Αρ. Πρωτ.: 953 

  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  

Της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «Οργανισμός Διασφάλισης της Ποιότητας στην 

Υγεία Ανώνυμη Εταιρεία» και τον διακριτικό τίτλο «Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε» 

 

ΓΙΑ ΤΗ ΚΑΛΥΨΗ ΘΕΣΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ/ΗΣ (ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΤΡΙΑΣ) ΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ΚΑΙ ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ 

ΤΙΤΛΟ «Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε.»  

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του Νόμου 4715/2020 (Φ.Ε.Κ Α149/1.08.2020) ως ισχύει σήμερα, δυνάμει του οποίου συνεστήθη η 

Εταιρεία με την επωνυμία «Οργανισμός Διασφάλισης της Ποιότητας στην Υγεία Ανώνυμη Εταιρεία» και τον 

διακριτικό τίτλο «Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε» 

2. την ΚΥΑ υπ’ Αριθμ. Γ4β/ΓΠ.οικ.:60608 που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. αρ. 810/01-10-2020,  όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Γ4β/οικ.52287 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ αρ. φύλλου 859/16-09-2022 .  

3. το πρακτικό Νο 1 της Συνεδρίασης της 4ης /11/2020 του Συμβουλίου Διοίκησης του Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε, καθώς και την 

υπ’ αρ. 1 της 30ης /09/2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Δ.Ι.Π.Υ. Α.Ε., σύμφωνα με το οποίο το 

Συμβούλιο Διοίκησης του Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε συγκροτήθηκε σε σώμα.   

4. 4. τον εγκεκριμένο Κανονισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας του Ο.Δ.Ι.Π.Υ. Α.Ε  (Α.Δ.Α. Ρ64Γ46ΜΜΤ-

ΡΤΔ)  

mailto:info@odipy.gov.gr
ΑΔΑ: 65ΕΨ46ΜΜΤΤ-ΝΤ9



 

2 
 

5. την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας του Ο.Δ.Ι.Π.Υ. Α.Ε. όπως υποβλήθηκε 

προς έγκριση με την απόφαση του Δ.Σ. υπ’ αρ. 6ο θέμα 30-09-2022 (Α.Δ.Α.  6Β3Ψ46ΜΜΤΤ-Ε7Η)  

6. την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./40/4915/21.04.2022 ΠΥΣ «Έγκριση κίνησης των διαδικασιών πρόσληψης ενός 

(1) ατόμου για την πλήρωση της Θέσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης και οκτώ (8) ατόμων για την πλήρωση των 

θέσεων Προϊσταμένων Διευθύνσεων, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας ως τρία (3) 

έτη, στον Οργανισμό Διασφάλισης της Ποιότητας στην Υγεία (Ο.ΔΙ.Π.Υ) Υπουργείο Υγείας».  

7.  το υπ’ αρ. 4ο θέμα 36ο /27.05.2022 όπως τροποποιήθηκε από το υπ’ αριθμ. 4ο  θέμα 48ο/13.10.2022 απόφαση του 

Δ.Σ. για τη δημιουργία τριών (3) προσκλήσεων ενδιαφέροντος,  σύμφωνα με την παρ. 6 του αρ. 13 του ν. 3429/2005, 

για τη θέση του Προϊστάμενου (Διευθυντή) της Διεύθυνσης Διοικητικών-Οικονομικών Υπηρεσιών, για τη θέση του 

Προϊστάμενου (Διευθυντή) της Διεύθυνσης Έρευνας και Εκπαίδευσης, και για τη θέση του Προϊστάμενου (Διευθυντή)  

της Διεύθυνσης Διασφάλισης Της Ποιότητας Υπηρεσιών Υγείας, Κλινικού Ελέγχου Και Διακυβέρνησης με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας ενός (1) έτους (Α.Δ.Α.:  ΩΒ3546ΜΜΤΤ-70Γ)  

8. το υπ’ αριθμ. 3ο θέμα του 39ου /14.07.2022 «Έγκριση και απόφαση για συγκρότηση Επιτροπών ΠΥΣ.» (Α.Δ.Α.: 

ΨΙΔ546ΜΜΤΤ-72Ξ)  

9. Την ανάγκη για τη σύναψη μίας (1) συμβάσεως εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας ενός (1) 

έτους με αυτόματη ανανέωση για δύο (2) ακόμη έτη  για την στελέχωση της Διεύθυνσης Έρευνας και Εκπαίδευσης 

για την εύρυθμη λειτουργία της.  

10.  τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α’ 314) 

11. τον. ν. 4635/2019 (Α΄ 167)  

11. τον ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α΄/2021) 

12. ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α’ 176) 

13. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

ως ισχύει σήμερα 

14. την ύπαρξη σχετικής πιστώσεως στον προϋπολογισμό της εταιρίας.  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

Τη δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη της θέσης του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Έρευνας και Εκπαίδευσης, ως περιγράφεται ακολούθως:     

 

ΑΔΑ: 65ΕΨ46ΜΜΤΤ-ΝΤ9



 

3 
 

ΓΕΝΙΚΑ 

Ο Οργανισμός Διασφάλισης της Ποιότητας στην Υγείας (εφεξής ΟΔΙΠΥ) ιδρύθηκε με το Ν. 

4751/2020 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, με σκοπό τη συνδρομή στο Υπουργείο Υγείας 

και των παρόχων υπηρεσιών υγείας της χώρας στην προσπάθειά τους για βελτίωση του επιπέδου 

ασφαλείας, επάρκειας και καθολικότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών υγείας με βάση τα διεθνή 

επιστημονικά πρότυπα.   

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΗ ΘΕΣΗ 

Σε συνέχεια της υπ’ αριθμ. 4 απόφασης του 36ου/27.05.2022 όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ 

αριθμ. 4 απόφαση του  48ου/13.10.2022 Διοικητικού Συμβουλίου, ο Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε. προκηρύσσει 

την κάλυψη μίας (1) θέσης Προϊστάμενου/ης της Διεύθυνσης Έρευνας και Εκπαίδευσης με 

σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας ενός (1) έτους με αυτόματη 

ανανέωση για δύο (2) ακόμη έτη, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 του ν.3429/2005 σε 

συνδυασμό με τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 186 του ν. 4635/2019 (Α΄ 167), με την αμοιβή να 

καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α’ 176)  

Η Διεύθυνση στην οποία προΐσταται ο Προϊστάμενος της  Διεύθυνσης Έρευνας και 

Εκπαίδευσης είναι υπεύθυνη για την εκπαίδευση όλων των βαθμίδων υγειονομικών λειτουργών. 

Αναπτύσσει ερευνητικές και εκπαιδευτικές δραστηριότητες σε συνεργασία με τις υπόλοιπες 

διευθύνσεις του οργανισμού προκειμένου να προαχθεί η ποιότητα και η ασφάλεια των υπηρεσιών 

υγείας.   

 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

Απαιτούμενα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα:    

O Προϊστάμενος (Διευθυντής) της Διεύθυνσης Έρευνας και Εκπαίδευσης πρέπει να είναι 

απαραίτητα πτυχιούχος Πανεπιστημιακής εκπαίδευσης (ΠΕ) και σε έλλειψη αυτoύ Τεχνολογικής 

Εκπαίδευσης (ΤΕ) από εκπαιδευτικό φορέα της ημεδαπής ή άλλου ισοτίμου τίτλου της αλλοδαπής, 

με εμπειρία στην έρευνα και στην εκπαίδευση στον χώρο της υγείας. Ειδικότερα για τους 

πτυχιούχους της αλλοδαπής εξαιρούνται από την υποχρέωση προσκόμισης πράξης αναγνώρισης 

για την ισοτιμία και την αντιστοιχία του τίτλου σπουδών ή των μεταπτυχιακών τίτλων, όσοι 

υποψήφιοι υποβάλλουν αποφάσεις αναγνώρισης επαγγελματικών προσόντων ή επαγγελματικής 

ισοδυναμίας τίτλων αντίστοιχων κατηγοριών εκπαίδευσης οι οποίες χορηγήθηκαν από το 

ΑΔΑ: 65ΕΨ46ΜΜΤΤ-ΝΤ9



 

4 
 

Συμβούλιο Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων (Σ.Α.Ε.Π.) (π.δ.) και το Αυτοτελές Τμήμα 

Εφαρμογής της Ευρωπαϊκής Νομοθεσίας (Α.Τ.Ε.Ε.Ν.). Επίσης, πρέπει να γνωρίζει πολύ καλά 

αγγλικά και να έχει πενταετή τουλάχιστον αποδεδειγμένη εμπειρία σε αντίστοιχη θέση στην 

Ελλάδα ή το εξωτερικό.   

Συνεκτιμώμενα προσόντα: 

1. Εμπειρία σε διοικητική ή / και διευθυντική θέση μεγάλου Οργανισμού, κατά προτίμηση 

στο χώρο της υγείας.  

2. Μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών σε θέματα υγείας, ή / και έρευνας & εκπαίδευσης.  

3. Διδακτορικό δίπλωμα σε θέματα υγείας, ή / και έρευνας & εκπαίδευσης.  

4. Εξειδικευμένη γνώση και προγενέστερη εμπειρία σε συναφές αντικείμενο.  

5. Καλή γνώση δεύτερης ξένης γλώσσας 

6. Καλή γνώση χρήσης ηλεκτρονικών υπολογιστών. 

 

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ/ ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Όλοι οι υποψήφιοι θα πρέπει επίσης να πληρούν τα ακόλουθα κριτήρια και προϋποθέσεις:  

• Να είναι Έλληνες πολίτες ή πολίτες των Κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

• Να μην έχουν καταδικαστεί για τα αδικήματα που προβλέπονται στο άρθρο 8 του Κώδικα 

Δημοσίων Υπαλλήλων (ν. 2683/1999 και του ν. 3528/2007 όπως ισχύει)  

• Να μη συμμετέχουν με οποιονδήποτε τρόπο στη μετοχική σύνθεση ή στη διοίκηση άλλης 

εταιρείας που έχει φυσικό αντικείμενο σχετιζόμενο με το αντικείμενο του Οργανισμού  

• Οι άντρες υποψήφιοι να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν νόμιμη 

απαλλαγή. 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλλουν την υποψηφιότητά τους, αποκλειστικά με 

ηλεκτρονικό τρόπο, στη διεύθυνση info@odipy.gov.gr  μέχρι την 04/11/2022 και ώρα 14:00, με τη 

συμπλήρωση της συνημμένης αίτησης και την αποστολή βιογραφικού σημειώματος, κατά το 

πρότυπο του ευρωπαϊκού βιογραφικού σημειώματος (Europass CV). 

Η αίτηση πρέπει να είναι συμπληρωμένη ως προς όλα τα στοιχεία που αναφέρονται, συνιστά δε 

υπεύθυνη δήλωση του υποψηφίου ότι όλα τα στοιχεία που δηλώνει είναι αληθή, ότι πληροί τις 

mailto:info@odipy.gov.gr
ΑΔΑ: 65ΕΨ46ΜΜΤΤ-ΝΤ9



 

5 
 

προϋποθέσεις της προκήρυξης και ότι σε περίπτωση επιλογής του, αναλαμβάνει την υποχρέωση να 

προσκομίσει τα απαραίτητα δικαιολογητικά, αποδεχόμενος όλους τους επιμέρους όρους της 

πρόσκλησης. 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

Η αξιολόγηση των υποψηφίων θα διενεργηθεί από τριμελή Επιτροπή, η οποία ορίστηκε με σχετική 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΔΙΠΥ. Στο πρώτο στάδιο της διαδικασίας επιλογής, 

η Επιτροπή θα συνεκτιμήσει την επιστημονική συγκρότηση και κατάρτιση, την εν γένει εμπειρία 

των υποψηφίων στο χώρο της υγείας, καθώς και το σύνολο του εργασιακού βίου τους και τη σχέση 

τους με το αντικείμενο της προκηρυγμένης θέσης, όπως προκύπτει από το βιογραφικό σημείωμά 

των υποψηφίων. Στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας, η Επιτροπή θα καλέσει τους 

επικρατέστερους υποψηφίους για τη θέση σε προφορική συνέντευξη, προκειμένου να καταλήξει 

στην τελική εισήγησή της προς το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού.  

Για όλες τις αιτήσεις θα τηρηθεί απόλυτη εμπιστευτικότητα.  

 

 

 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

    

 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΑΛΑΝΗΣ  

 

 

ΑΔΑ: 65ΕΨ46ΜΜΤΤ-ΝΤ9


		2022-10-24T16:19:55+0300
	InDigital S.A.


		2022-10-24T16:53:33+0300
	Athens




